
Pagina 1 di 3 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
   All’Albo della Scuola 
   Sito Web Istituzionale 
 

 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria RDO MEPA n 1188900 del 21/04/2016 per 
l’affidamento di forniture previste dal progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-145. 

CUP B36J15002090007 CIG: Z0D18CB970 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 
 
VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 

2010,  n. 207); 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

 
VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola Primaria e Secondaria 1° grado 

Vigodarzere 

Via Ca’ Pisani 74/a 
35010 VIGODARZERE (PD) 

C.F. 80029300284 
�   049.8888370 

info@icvigodarzere.gov.it 

www.icvigodarzere.gov.it 

PDIC86500C - ALBO PRETORIO - 0000076 - 11/05/2016 - G2 – GARE - I
PDIC86500C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002911 - 11/05/2016 - B.15. - I



Pagina 2 di 3 

 
VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 43 del 30/06/2015  con  la  quale  è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 
 
VISTA la delibera n. 87 del Consiglio di Istituto del 24/01/2014 “Regolamento di Istituto per 

l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture” e successive modifiche; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 di formale autorizzazione 
progetto e impegno di spesa a valere sull’avviso protocollo n. AOODGEFID\9035 del 13 
luglio 2015 finalizzato alla realizzazione delle infrastrutture di rete LAN e WLAN; 
Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-145; 

  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 20/11/2015 di approvazione  del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016, con la quale sono state individuate le 
procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

RILEVATA  la presenza della CONVENZIONI CONSIP Telecom “Reti 5”di cui all’art.26, comma 1, 
della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura.  

 

RILEVATA la tempistica lunga con cui sarà possibile reperire un adeguato preventivo da parte di 
Telecom Italia in relazione alla Convenzione Consip “Reti 5”, come si rileva da pag. 30 
della Guida alla Convenzione; 

 
VISTE le determine a contrarre del dirigente scolastico prot. n. 1818/B15 del 29/03/2016 e 

prot. n. 2417/B15 del 21/04/2016; 
 
PRESO ATTO di aver invitato tramite RDO n. 1188900 i seguenti 10 fornitori iscritti a MEPA alla data 

del 21/04/2016: 
 

• ETIC S.r.l 
• OFFICE S.r.l 
• FRANCESCO DEI ROSSI 
• D & C CONSULTING 
• COVER UP 
• SET S.r.l 
• ITS VOLPATO LUCA & C 
• LAN E WLAN SOLUTION S.r.l 
• SETI 
• AURORA COMPUTERS S.r.l 
 

PRESO ATTO di aver individuato come criterio l’offerta con prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del 
D.Lgs 163/2006; 

 
CONSIDERATO che è pervenuta nel termine di scadenza della RDO su MEPA ore13.00 del 05/05/2016, 

n. 1 offerta: 
 

DITTA AURORA COMPUTERS S.R.L. di Marussi Giacomo di Gradisca D’isonzo (GO); 
CONSTATATO il possesso dei requisiti prescritti; 
 
CONSTATATA la regolarità degli atti alla procedura di gara; 
 
ATTESO che la procedura di gara è sub iudice all’analisi comparativa di prezzi e servizi proposti 

dalla Convenzione Consip rispetto al capitolato tecnico e progetto approvato o alla 
risposta di richiesta di preventivo  di spesa inviata da codesto Istituto a Telecom Italia 
secondo fac simile predisposto; 

 
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria della gara di cui trattasi; 
 
 
 
 

PDIC86500C - ALBO PRETORIO - 0000076 - 11/05/2016 - G2 – GARE - I
PDIC86500C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002911 - 11/05/2016 - B.15. - I



Pagina 3 di 3 

 
DETERMINA 

 

Di aggiudicare in via provvisoria con le condizioni previste nella documentazione di gara, la fornitura 
dei prodotti previsti dalla gara in oggetto alla DITTA AURORA COMPUTERS S.R.L. di Marussi Giacomo di 
Gradisca D’isonzo (GO) che ha prodotto l’offerta con prezzo più basso per un importo complessivo di 
€14.102,32 (quattordicimilacentodue/32.) IVA esclusa. 
Che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa sarà pubblicata all’Albo di questo Istituto e sul sito web www.icvigodarzere.gov. per cinque 
giorni e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Mapelli 

PDIC86500C - ALBO PRETORIO - 0000076 - 11/05/2016 - G2 – GARE - I
PDIC86500C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002911 - 11/05/2016 - B.15. - I


		2016-05-11T11:32:38+0200




